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Illusion - Opowieści (2014)

  

    01. O trudzie wyboru  02. O iluzjach  03. O historii gatunku  04. O pracy nad sobą  05.
Oddech  06. O przyszłości  07. O wartościach i prawdach wszelakich  08. O empatii  09. O
pamięci po sobie    Tomasz ‘Lipa’ Lipnicki – vocals, guitars  Jerzy ‘Jerry’ Rutkowski – guitar 
Jarek Śmigiel – bass  Paweł Herbasch – drums    

 

  

Legenda polskiego rocka wraca do studia po 16 latach. Efektem jest nowy album, na którym
znalazło się dziewięć premierowych kawałków. Nie brakuje w nich charakterystycznego
ciężkiego grania i agresywnego wokalu Lipy, który wszyscy pamiętają z takich utworów jak
„Nóż” czy „Vendetta”. Półtora dekady doświadczeń (nie tylko muzycznych) zrobiło swoje –
dojrzeli fani, dojrzał też zespół i jego muzyka. Na płycie słychać mnóstwo nowych pomysłów i
wytrawnych brzmień. Klimat utworów świetnie oddają wykorzystane w artbooku rysunki Istvána
Orosza – światowej sławy węgierskiego grafika i ilustratora. Produkcją krążka zajął się Adam
Toczko, a masteringiem – wielokrotnie nagradzany Adam Ayan z Gateway Mastering w
Portland, odpowiedzialny m.in. za finalne brzmienie albumów Pearl Jam, The Rolling Stones,
Nirvany czy Foo Fighters.

  

Illusion to jeden z najważniejszych zespołów w historii polskiego rocka. Został założony w 1992
r. w Gdańsku przez Tomasza „Lipę” Lipnickiego (wokal, gitara), Jurka „Jerrego” Rutkowskiego
(gitara) i Pawła Herbascha (perkusja), do których wkrótce dołączył Jarek Śmigiel (perkusja). W
latach 90. Illusion wydał pięć albumów, a piosenkami „Nóż”, „Vendetta” czy „Cierń” szybko i na
długo zyskał uznanie fanów ciężkiego brzmienia. Był nominowany do Fryderyków i zdobył trzy
złote płyty w czasach, gdy przyznawano je za sprzedaż minimum 100 tys. egzemplarzy. W
1999 r., będąc u szczytu popularności, zespół nieoczekiwanie zawiesił działalność. W grudniu
2008 r. Illusion zagrał koncert we wrocławskiej Hali Stulecia. Mimo świetnej atmosfery i
gorącego przyjęcia, zespół zniknął ze sceny na kolejne trzy lata. W 2011 r. zaskoczył fanów
nową płytą („The Best Of”). Jesienią zagrał trzy koncerty: w Gdańsku (Ergo Arena), Warszawie
(Torwar) i katowickim Spodku. W 2012 r. ukazało się 2-płytowe DVD z zapisem katowickiego
koncertu, wzbogacone o teledyski nagrane specjalnie do nowych otworów oraz making of
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zrealizowany podczas prób i przygotowań do koncertu. W 2014 r. legendarna trójmiejska
formacja wraca na scenę z pierwszą od 16 lat studyjną płytą i nową trasą koncertową.
–empik.com
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